
Bakalářské/diplomové závěrečné práce 

Organizaci státních závěrečných zkoušek a pravidla pro vypracování bakalářské/diplomové (dále jen 

závěrečné práce) na FF UHK upravuje Výnos děkanky FF  UHK č. 17/2018. 

Volba tématu a zadání závěrečné práce 

Téma závěrečné práce si student volí zpravidla nejpozději v předposledním roce studia dle svého 

studijního programu. Stanovení termínu zadání je v kompetenci katedry/ústavu.  

Výběr tématu se provádí jedním ze dvou možných způsobů: 

1) Student si vybírá z tématických okruhů jednotlivých vyučujících zveřejněných na webových 
stránkách katedry/ústavu, případně navrhne vlastní téma a v obou případech toto konzultuje  
s vybraným vedoucím práce. Následně student na Portálu IS/STAG vyplní formulář „Podklad pro zadání 
VŠKP“.  

Moje studium - Témata VŠKP - Nové téma (vyplnit všechna povinná pole): 

 

• Pracoviště = zkratka katedry/ústavu studenta (NE fakulty). U studentů sdružených programů 
se zaměřením na vzdělávání se jedná vždy o katedru/ústav maior programu. 

• Ak. rok zadání = aktuální akademický rok 
• Ak. rok obhajoby = předpokládaný akademický rok ukončení studia 
• Typ práce = nastaveno automaticky dle typu studia (bakalářská/diplomová) 

https://www.uhk.cz/file/edee/filozoficka-fakulta/ff/uredni-deska/ridici-akty/vynosy-dekana/2018/vynos-c.-17-organizace-statnich-zaverecnych-zkousek-a-pravidla-pro-vypracovani-zaverecne-prace-na-ff-uhk.pdf
https://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/ff/katedry-a-pracoviste


• Vedoucí práce  =  pokud má student správně zadanou katedru/ústav, zobrazí se seznam 
vyučujících.  V případě, že jméno vedoucího práce nelze vyhledat, je zapotřebí kontaktovat 
referentku katedry/ústavu  

 
• Název tématu  
• Název tématu anglicky = zde je nutné dodržet zásady pro psaní anglických názvů – tedy správně 

velká písmena (kromě předložek a spojek)  
• Zásady pro vypracování = specifikace tématu a postupu pro vypracování 
• Literatura = zde je nezbytné doplnit klíčové publikace, z nichž bude práce vycházet. 

Doporučený postup je nekopírovat do podkladu data z jiných aplikací, může dojít ke změně 
znaků, ale vypsat literaturu ručně. 

• Jazyk  

 

Na závěr student podklad uloží.  

• „Studentem založen podklad VŠKP“ - lze dále editovat. 

• „Studentem dopracován podklad VŠKP“ - všechny údaje budou finálně uloženy bez 
možnosti pozdější editace studentem. 



Informaci o dopracování podkladu závěrečné práce student sdělí e-mailem vedoucímu práce.  

Dopracovaný podklad ve formátu PDF odevzdá student neprodleně dle instrukcí referentky na 

příslušnou katedru/ústav. 

Na základě dodaného podkladu bude téma elektronicky schvalováno vedoucím práce a vedoucím 

katedry/ředitelem ústavu, kteří podklad schválí nebo vrátí k dopracování. 

Poslední krok provede referentka katedry/ústavu, která přidělí závěrečnou práci. Přidělenou práci 

studenti uvidí na Portálu IS/STAG - Moje studium - Kvalifikační práce. 

 

2) Student si vybírá z nabídky témat zadaných vyučujícím v Portálu IS/STAG - Moje studium - Témata 

VŠKP. Pro jejich vyhledání je zapotřebí zadat: 

• Typ tématu = zadané vyučujícím 

• Fakulta = FF 

• Pracoviště = zkratka katedry/ústavu studenta 

• Ak. rok zadání = aktuální akademický rok 

 

Zvolené téma student po rozkliknutí zaregistruje.   

 



Informaci o zaregistrování tématu závěrečné práce student sdělí e-mailem vedoucímu práce.  

Po akceptování registrace vedoucím práce odevzdá student podklad ve formátu PDF neprodleně dle 

instrukcí referentky na příslušnou katedru/ústav. 

Poslední krok provede referentka katedry/ústavu, která přidělí závěrečnou práci. Přidělenou práci 

studenti uvidí na Portálu IS/STAG - Moje studium - Kvalifikační práce. 

Upozornění 

Závěrečnou práci lze přihlásit k obhajobě nejdříve šest měsíců poté, co byla studentovi přidělena 

referentkou katedry/ústavu. Z tohoto důvodu důrazně doporučujeme volit téma nejpozději 

v předposledním ročníku studia!!! V odůvodněných případech může vedoucí katedry/ředitel ústavu na 

žádost studenta učinit výjimku a šestiměsíční lhůtu zkrátit. 

Jakékoliv administrativní dotazy a nejasnosti v souvislosti se závěrečnými pracemi mohou studenti  

konzultovat s referentkou své katedry/ústavu. 

Odevzdání práce 

Termíny pro odevzdání závěrečných prací stanoví vedoucí katedry/ředitel ústavu a jsou k dispozici na 

webových stránkách příslušného pracoviště.  

Způsob odevzdání závěrečné práce upravuje Výnos rektora 13/2022 -  Řád pro nakládání 

s bakalářskými, diplomovými, rigorózními, dizertačními a habilitačními pracemi na UHK. 

Bakalářskou či diplomovou práci odevzdá student ve shodné podobě jednoho svázaného písemného 

exempláře a jednoho digitálního exempláře. Digitální exemplář se nahrává prostřednictvím webového 

rozhraní eVŠKP. Přihlašovací údaje jsou shodné s údaji pro přihlášení do IS/STAG. Svázaný písemný 

exemplář se odevzdává referentce katedry/ústavu. 

V případě potíží s nahráním závěrečné práce do systému eVŠKP se student může obrátit na  Centrum 

služeb FF UHK. 

O vložení posudků vedoucího práce a oponenta do eVŠKP je student informován prostřednictvím e-

mailu. Student musí být seznámen s posudky nejpozději pět dnů před konáním obhajoby závěrečné 

práce. 

Změna tématu/vedoucího závěrečné práce 

Ve zcela mimořádných případech lze požádat o změnu tématu/vedoucího závěrečné práce 

prostřednictvím formuláře. Řádně vyplněnou a odůvodněnou žádost student odevzdá spolu 

s přílohami na studijní oddělení.  

1) Změna tématu  

Student musí na Portálu IS/STAG - Moje studium - Témata VŠKP - Nové téma vyplnit nový podklad pro 

zadání tématu závěrečné práce (postup zadání viz výše).  

2) Změna vedoucího závěrečné práce 

Na Portálu IS/STAG student neprovádí žádné změny. Vedoucího práce mění po schválení žádosti 

v systému referentka katedry/ústavu.  

https://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/ff/katedry-a-pracoviste
https://www.uhk.cz/file/edee/univerzita-hradec-kralove/uhk/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-ridici-akty/ridici-akty/rektor/rektorske-vynosy/2022/rad-pro-nakladani-s-bakalarskymi-diplomovymi-rigoroznimi-dizertacnimi-a-habilitacnimi-pracemi-na-uhk.pdf?v20220908140147
https://ris.uhk.cz/eVSKP/
https://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/ff/centrum-sluzeb/uredni-hodiny
https://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/ff/centrum-sluzeb/uredni-hodiny
https://www.uhk.cz/file/edee/filozoficka-fakulta/studium/zadost-o-zmenu-vedouciho-nebo-tematu-bp-nebo-dp-20201130-084413.pdf

